АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 19.05.2021 № 585 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об установлении

публичного сервитута для использования земельных участков и (или) земель

в целях, установленных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации, на территории города Иванова»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

от 04.08.2023 № 430-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения об установлении публичного

сервитута для использования земельных участков и (или) земель в целях,

установленных подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской

Федерации, на территории города Иванова», утвержденный постановлением

Администрации города Иванова от 19.05.2021 № 585 (в редакции

постановлений Администрации города Иванова  от 21.12.2021 № 1526,

от 09.02.2023 № 244):

1.1. Подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской

Федерации (далее также - Земельный кодекс), а именно в целях

строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта

объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей,

сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных объектов

системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, их

неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты являются

объектами местного значения либо необходимы для оказания услуг связи,

организации электро-, газо-, тепло-, водоснабжения населения и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=2411

2

водоотведения, подключения (технологического присоединения) к сетям

инженерно-технического обеспечения либо переносятся в связи с изъятием

земельных участков, на которых они ранее располагались, для

муниципальных нужд, в случае, когда решение об изъятии земельного

участка для муниципальных нужд было принято до подачи ходатайства об

установлении публичного сервитута (далее также - инженерные

сооружения).».

1.2. Абзац пятый пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«адрес сайта в сети Интернет: https://ivanovo.gosuslugi.ru/.»

1.3. Подпункт 4 пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«4) поданного в электронной форме через единый портал

государственных и муниципальных услуг по адресу: https://www.gosuslugi.ru

(далее – Портал).».

1.4. Абзац первый пункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Подготовленные в форме электронного документа сведения о

границах публичного сервитута, включающие графическое описание

местоположения границ публичного сервитута и перечень координат

характерных точек этих границ в системе координат, установленной для

ведения Единого государственного реестра недвижимости;».

1.5. Пункт 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Копия соглашения, заключенного между заявителем и

собственником линейного объекта, расположенного на земельном участке и

(или) землях, в отношении которых подано ходатайство об установлении

публичного сервитута, о технических требованиях и условиях, подлежащих

обязательному исполнению при реконструкции, капитальном ремонте или

сносе указанного линейного объекта, в случае, если осуществление

публичного сервитута повлечет необходимость реконструкции, капитального

ремонта или сноса указанного линейного объекта;».

1.6. Пункт 2.6.3 дополнить подпунктом 2.6.3.1 следующего содержания:

«2.6.3.1 Копия договора о подключении (технологическом

присоединении) к сетям инженерно-технического обеспечения с указанием

сторон такого договора и сроков технологического присоединения в случае,

если ходатайство об установлении публичного сервитута подано в целях

размещения инженерного сооружения, необходимого для подключения

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к

сетям инженерно-технического обеспечения;»

1.7. Пункт 2.6.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.4. Копии документов, подтверждающих право на инженерное

сооружение, если подано ходатайство об установлении публичного сервитута

для реконструкции или эксплуатации указанного сооружения, реконструкции

или капитального ремонта его участка (части), при условии, что такое право

не зарегистрировано;».

1.8. Абзац первый пункта 2.18 изложить в следующей редакции:

3

«2.18. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги

размещается на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет https://ivanovo.gosuslugi.ru/, а также на Портале.»

1.9. В пункте 2.22:

1.9.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«- размещения на интернет-сайте органа, предоставляющего

муниципальную услугу (https://ivanovo.gosuslugi.ru/);»

1.9.2. В абзаце пятом слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.10. В пункте 2.25.1:

1.10.1. В абзаце втором слова «через Порталы» заменить словами

«через Портал».

1.10.2. В абзаце шестом слова «на Порталах» заменить словами «на

Портале».

1.10.3. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Положения настоящего Регламента, регулирующие подачу письменных

ходатайств в форме электронных документов посредством Портала и

получение результата муниципальной услуги в электронном виде через

Портал, применяются при наличии соответствующей технической

возможности.».

1.11. Пункт 2.25.2 изложить в следующей редакции:

«2.25.2. Информацию о ходе рассмотрения ходатайства, поданного при

личном обращении или почтовым обращением, заявитель может получить по

телефону, на личном приеме в Управлении. При подаче ходатайства в

электронном виде через Портал заявитель может получить информацию о

ходе рассмотрения данного ходатайства на Портал, в разделе «Мониторинг

хода предоставления муниципальной услуги».».

1.12. Абзац пятый пункта 3.4.6 изложить в следующей редакции:

«2) размещения сообщения на официальном сайте Администрации

города Иванова в сети Интернет: https://ivanovo.gosuslugi.ru/;».

1.13. Абзац второй пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает размещение решения об установлении публичного

сервитута на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет: https://ivanovo.gosuslugi.ru/;».

1.14. Абзац десятый пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«- через Портал: http://www.gosuslugi.ru.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник

города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов